ПРОТОКОЛ № 9

заседания научно-технического совета ФГБОУ ВО «Казанская ГАВМ»
от 21 декабря 2017 года

Присутствовали: проректор по научной
работе Т.Р. Якупов, профессора:
И.Н. Никитин, И.Н. Залялов,
А.К. Галиуллин, М.Г. Зухрабов,
Ф.А. Медетханов, Т.М. Ахметов,
М.К. Гайнуллина, Ф.К. Ахметзянова.
Приглашенные профессора: A.M. Алимов,
Г.Р. Юсупова; доценты: Д.Н. Мингалеев,
С.С. Чинкин, С.Р. Юсупов; заведущая
аспирантурой З.И. Хамитова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и обсуждение отчетов по НИР научно-творческих
коллективов за 2017 год.

2. Обсуждение планов работы научно-творческих коллективов,
определение тематик НИР на 2018 - 2020 год.

3. Утверждение руководителей научно-творческих коллективов.
4. Рассмотрение тематик научной работы по заказу МСХ РФ на 2018

5. Утверждение научно-технической документации и временных
правил на отдельные продукты

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Все научные отчеты за 2017 год, с учетом всех замечаний, одобрить
и предложить на утверждение ректору академии, кроме отчета по незаразной
патологии;

2. Отчет по НИР на тему «Совершенствование методов диагностики,
средств профилактики и терапии нарушений обмена веществ и незаразных
болезней животных», руководитель проф. Алимов A.M., вернуть на
доработку.

3. На 2018 г. и до 2020 года предложить 6 тем НИР для

проф. Волкова А.Х., проф. Никитина И.Н., проф. Зухрабова М.Г., проф.
Софронова В.Г., проф. Муллакаева О.Т., доцента Мингалеева Д.Н.

4. Утвердить: 1) единые образцы оформления отчетов, тематических
планов и рабочих программ согласно существующим ГОСТам; 2) временные
ветеринарные правила, по применению экструдированной кормовой смеси в
скотоводстве, с предварительным проращиванием одного из его
компонентов, авторы Хисамутдинов А.Г., Софронов В.Г., Данилова Н.И. и
др.; 3) временные ветеринарные правила по применению БВМК на основе
инновационных энергопротеиновых концентратов «Проветекс», в кормлении
лактирующих коров, авторы Хазипов H.H., Ахметзянова Ф.К., Шайдуллин
С.Ф., и др.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, против «нет».

государственной регистрации, и назначить руководителями:

Председатель,
проректор по HP Т.Р. Якупов

Секретарь Л.А. Рахматов